

Huddinge kommun

Förskolenämnden

2019-11-13

Alla barn behöver förskola!

Av skollagen och läroplanen för förskolan framgår det "att utbildningen i förskolan syftar till att barn ska inhämta och utveckla kunskaper och värden. Den ska främja alla barns utveckling och lärande samt en livslång lust att lära."

I Mål och budget 2020 och i nämndens verksamhetsplan betonas att "Jämlik styrning" ska gälla. Det innebär att statistik och resultat utifrån köns-, områdes- och åldersperspektiv ska mätas och analyseras. Omotiverade skillnader ska redovisas och åtgärdas.

Längre ner i VP 2020 står det att "Förutsättningen för att fler elever ska nå en gymnasieexamen på tre år skapas redan i förskolan och genom barnens hela utbildning."

I den aktuella lokalbehovsplanen är beläggningsgraden en av flera planeringsförutsättningar. Vi kan läsa att andelen barn i åldern 1-5 år som är inskrivna i förskolan varierar kraftigt mellan olika kommuner. Genomsnittet uppges vara 85 procent. Snättringe och Flemingsberg har lägst andel. En hel del barn går i förskola utanför sitt eget bostadsområde. Om man också tar hänsyn till att tre procent av barnen har pedagogisk omsorg så återstår det ett stort andel barn, cirka 12 procent, som är "hemmabarn eller har ordnad barnomsorg på annat sätt".

Vi anser – i likhet med det som står i Skollagen och Läroplanen – att förskolan ska främja **alla** barns utveckling. Det första steget bör vara att kartlägga hur många barn i åldern 1-5 år som idag inte är inskrivna i förskolor eller pedagogisk omsorg. Redovisningen bör göras bostadsområde för bostadsområde.

Inför 2020 pekar kommunens prognoser och nämndens budget mot att antalet barn i förskoleåldern kommer att minska. Det är en verklig

minskning och inte enbart i förhållande till prognoser eller budget. Nämnden har fått en minskad tilldelning som motsvarar 71 färre barn. Det borde innebära att det finns ledig kapacitet i förskolorna på många håll.

Vi tror att många av de barn som står utanför förskolor och pedagogisk omsorg skulle må väldigt bra av att ha plats i en förskola. Vi tror att många av dem behöver daglig kontakt med det svenska språket och samvaro med andra barn och pedagoger.

En förklaring till att samhällets barnomsorg inte utnyttjas kan vara att det finns föräldrar som anser att avgiften för barnomsorg innebär en alltför hög tröskel i förhållande till familjens ekonomi. Ett annat skäl kan vara att barnet inte har uppnått tillräcklig ålder ännu.

Vårt initiativ går ut på att nämnden ska begära en redovisning områdesvis av hur många barn som står utanför förskoleverksamhet överhuvudtaget.

I nästa steg skulle vårdnadshavarna kunna tillfrågas om intresse och erbjudas att välja en form och placering som passar barnet och familjen bäst.

Med hänsyn till att Barnkonventionen kommer att bli lag så kommer "*barnets bästa*" att bli en ännu tydligare drivkraft. Det finns forskning som visar att barn som inte gått i förskola har sämre förutsättningar in i skolans värld avseende språk, social förmåga med mera.

För Socialdemokraterna

Erling Karlsson

Liz Trana

Carina Andersson

Pran Malhotra

Nora Salem

Johan Pettersson